EDITAL Nº 010/2020

Saberes e Fazeres Culturais

SMCEL – Secretaria Municipal da Cultura, Esporte e Lazer

Lei Aldir Blanc - Lei nº 14017, de 29 de Junho de 2020

RESULTADO PRELIMINAR

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

DOS PROJETOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS

Aos 18 dias do mês de novembro, após findado o prazo de seleção dos projetos do edital

supracitado, a Prefeitura Municipal de Gravataí, por meio da Secretaria Municipal de Cultura,

Esporte e Lazer e o Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC torna pública o RESULTADO

PRELIMINAR DA SELEÇÃO DOS PROJETOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS por ordem de

classificação.

 CATEGORIA FAZERES R$ 40.000,00 (quarenta mil reais):

POSIÇÃO Inscrição Proponente/Usuário Categoria
Critério
9.1, a

Critério
9.1, b

Critério
9.1, c

Critério
9.1, d

Critério
9.1, e

NOTA FINAL
(MÉDIA

PARECERISTAS)

1
on-

0619841591
Alan Camargo

PESSOA

FÍSICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

20 20 20 18,5 20 98,5

2
on-

0236209418
Guilherme

Machado Ferreira

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

20 19,5 20 18 20 97,5

3 on-0525300340  Paulo Adriane

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

18,5 18 20 20 20 96,5

4

on-0318913421

Lilia Vilarinho

PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$

40.000,00

20 18 20 18 20 96

5 on-0569643896 Ketelyn Scrittori

Pessoa

Física -
Fazeres - R$
40.000,00

17 20 20 18,5 20 95,5

6
on-
1306985308

Silvia Pereira
Maciell

Pessoa Física -
Fazeres - R$
40.000,00

17,5 18,5 18,5 19 19,5 93

7
on-

1902923565
Roger Luis dos

santos

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

18,5 18 18 19 19 92,5

8
on-

1491143089
Luciane Caldeira

Vilanova

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

17,5 19 18 18 19,5 92

9 on-0456393701
Robson Guimarães

Silva

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -
R$
40.000,00

16,5 18 20 18 19 91,5

10 on-1523192570
Anderson

Nascimento

PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$
40.000,00

16 18,5 19,5 19,5 17,5 91

11

on-1773220330 Juliano Bitencourt

PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$
40.000,00

17,5 20 18 17 18 90,5

12
on-
1333944997

Cia Teatral Una

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -
R$

40.000,00

17 18,5 18 18 18,5 90

13
on-

1110713906
Jhonatan Gomes

PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$

40.000,00

18 18 16,5 18 17,5 88

14
on-

1916225701
Luciano Xaba

PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$

40.000,00

16,5 16 18,5 17 19,5 87,5

15
on-

0744564498

Henrique
Gonçalves Da

Silveira

PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$

40.000,00

18,5 15 17 18 18,5 87

16
on-

0783748489
Cristiane Gomes da

Silva

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

17 16,5 17 17,5 17,5 85,5

17 on-0177294937
Guilherme Dias

Carlotto

PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$
40.000,00

16,5 14,5 18,5 16 19,5 85

18 on-1201961440  Izadora Fontoura

PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$ 40.000,00

16,5 17 16,5 17 17,5 84,5

19 on-1277457265 Joelso da Silva

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -
R$
40.000,00

15,5 15,5 17,5 17,5 18 84

20 on-1767910379
Patricia Coelho
Motta de Souza

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

16 17 15 17 15,5 80,5

21 on-1270629967
celicia angelica
garcia santos

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

16 15,5 15,5 15 16,5 78,5

22 on-0433535869   Luciano Mazim

PESSOA
JURÍDICA -

FAZERES -
R$

40.000,00

14 12 18 13,5 20 77,5

23

on-0094636245

Sérgio André Alves da
Silva

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$ 40.000,00

14,5 10 17,5 13 20 75

24 on-1267804081
Janaina De Souza
Trindade

 PESSOA FÍSICA
- FAZERES - R$
40.000,00

13 12,5 13 14 14,5 67

25 on-1806572390 Carolina TM

PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$

40.000,00

16,5 12 10 12 12,5 63

26 on-0384133572 Fernando Catatau

PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$

40.000,00

14,5 10 11 10 15,5 61

27 on-1347494230
CTG Rancho da

Amizade

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

15 11 10 13 11,5 60,5

28 on-1417575938
JOÃO BATISTA DA
SILVA FRAGA MEI

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$

40.000,00

11 13,5 12 12,5 9,5 58,5

29
on-1377910591
on-0559709405

Julia Natalina J G S
Ferreira

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -
R$
40.000,00

11 17 10 10 9 57

30

on-0777481406

Júlio de Borba freitas
PESSOA FÍSICA
- FAZERES - R$

40.000,00
10 12 13,5 10 10 55,5

31 on-0559709405 Alex Cuenca

PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$ 40.000,00

10 10,5 12 11,5 8 52

32 on-1160068625 Clairton Silva

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

9,5 10 10 10,5 10 50

33 on-0775164118 Grupo Empire

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

10 9,5 9,5 9,5 9 47,5

34 on-1281235292 Mathias Costa

PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

8,5 9 9 9 10 45,5

35 on-1932941552
Everson Cardoso da

Silva

PESSOA

JURÍDICA -
FAZERES -

R$
40.000,00

8 9 9,5 8,5 8 43

 CATEGORIA FAZERES R$ 20.000,00 (vinte mil reais):

POSIÇÃO Inscrição Proponente/Usuário Categoria Critério
9.1, a

Critério
9.1, b

Critério
9.1, c

Critério
9.1, d

Critério
9.1, e

NOTA FINAL
(MÉDIA

PARECERISTAS
)

1 on-
0616891542

Nando Mello PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$ 20.000,00

16 19 20 20 20 95

2 on-
1824009177

Damiel Brocker PESSOA
JURÍDICA -
FAZERES -
R$ 20.000,00

16 18,5 20 17 20 91,5

3 on-
0722431572

Pamela Íris Mello da
Silva

PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$ 20.000,00

15 19 20 20 14 88

4 on-
0297892995

Silvana Pereira Maciel PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$ 20.000,00

14,5 16,5 20 16,5 20 87,5

5 on-
1428772275

Jony Ocean PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$ 20.000,00

14 18,5 18,5 17,5 18,5 87

6 on-
0428214620

Família Falcote -
Oficinas de desenho

online

PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$ 20.000,00

13,5 17 14,5 16 20 81

7 on-
1574116844

Cibel Balsamo Etchelar PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$ 20.000,00

12,5 14,5 16,5 14,5 15 73

8 on-
0724202134

Edu Coelho Educs PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$ 20.000,00

10 16,5 15,5 14,5 16 72,5

9 on-
0431440294

Helena Thomassim
Medeiros

PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$ 20.000,00

14 9 10,5 14,5 19 67

10 on-
0854357654

GABRIEL DA SILVA
NOBRE

PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$ 20.000,00

13,5 13 13 13,5 11,5 64,5

11 on-
0646659933

Igor Franciski PESSOA
FÍSICA -
FAZERES -
R$ 20.000,00

11 12,5 12 13 12 60,5

12 on-
1422550405

Dioni Kerschner de
Lima

PESSOA
FÍSICA -

FAZERES -
R$ 20.000,00

8,5 9 9,5 7,5 7,5 42

 CATEGORIA SABERES R$ 20.000,00 (vinte mil reais):

POSIÇÃO Inscrição Proponente/
Usuário

Categoria Critério
9.1, a

Critério
9.1, b

Critério
9.1, c

Critério
9.1, d

Critério
9.1, e

NOTA FINAL
(MÉDIA

PARECERIST
AS)

1

on-1519155598

CASA DOS
AÇORES DO
ESTADO DO

RIO
GRANDE DO

SUL-
CAERGS

PESSOA JURÍDICA -

SABERES - R$ 20.000,00

20

20

20

20

20

100

2 on-1812425058 Cecilia
Balsamo
Etchelar.

PESSOA FÍSICA -
SABERES - R$

20.000,00

20 20 20 19,5 20 99,5

3 on-1667897184 Lucas de
Oliveira

PESSOA FÍSICA -
SABERES - R$

20.000,00

20 20 19 20 20 99

4 on-0488591306 Rodrigo
Monteiro

PESSOA FÍSICA -
SABERES - R$

20.000,00

20 20 20 18,5 20 98,5

5 on-2082949697 Marçal Dias
Peixoto

PESSOA JURÍDICA -
SABERES - R$ 20.000,00

19 17,5 18 17 17 88,5

6 on-0292445898 Marlise
Damin

PESSOA JURÍDICA -
SABERES - R$ 20.000,00

14,5 15 18 15,5 20 83

7 on-1176121829 Eduarda
Ouriques

PESSOA FÍSICA -
SABERES - R$

20.000,00

16,5 16 16,5 17 16 82

8 on-1174693225 Tchê Clic
Produções

PESSOA JURÍDICA -
SABERES - R$ 20.000,00

14,5 16 14,5 16 14,5 75,5

9 on-0160249021 Célia Silva
Jachemet

PESSOA JURÍDICA -
SABERES - R$ 20.000,00

5,5 10 7,5 10 12,5 45,5

 CATEGORIA SABERES R$ 15.000,00 (quinze mil reais):

POSIÇÃO Inscrição Propone
nte/Usuár

io

Categoria Critério
9.1, a

Critério
9.1, b

Critério
9.1, c

Critério
9.1, d

Critério
9.1, e

NOTA
FINAL

(MÉDIA
PARECERI

STAS)

1 on-0643200057 Simone
Bouvier
Fonseca

PESSOA
JURÍDICA -

SABERES - R$

15.000,00

13 15 14 15,5 15 72,5

Os proponentes que manifestarem interesse em apresentar recurso poderão recorrer a partir

de 20/11/2020 até às 23h59min do dia 24/11/2020, na plataforma do mapa cultural sítio

http://mapacultural.gravatai.rs.gov.br.

_________________________
DIEGO MORAES,

Secretário Municipal
Substituto.

Decreto nº 18.277/2020.

		2020-11-19T16:06:12-0300
	DIEGO MORAES:82190879000